– 10 –
[bookmark: _GoBack]Projekt z dnia 25 listopada 2020 r.

ZARZĄDZENIE NR
PREZESA RADY MINISTRÓW
z dnia 				2020 r.											
w sprawie wskazania centralnego zamawiającego dla jednostek administracji rządowej oraz wskazania jednostek administracji rządowej zobowiązanych do nabywania zamówień od centralnego zamawiającego
Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 oraz z 2020 r. poz. 288, 1492 i 1517) zarządza się, co następuje:
§ 1. 1. Zarządzenie wskazuje:
1)	centralnego zamawiającego realizującego zamówienia publiczne na potrzeby jednostek administracji rządowej;
2)	jednostki administracji rządowej zobowiązane do nabywania dostaw, usług lub robót budowlanych od centralnego zamawiającego lub od wykonawców przez niego wybranych oraz do udzielania zamówień na podstawie umowy ramowej zawartej przez centralnego zamawiającego lub objętych dynamicznym systemem zakupów obsługiwanym przez centralnego zamawiającego.
2. Zarządzenie określa również sposób współdziałania jednostek administracji rządowej z centralnym zamawiającym.
§ 2. Zarządzenie dotyczy zamówień publicznych na dostawy, usługi i roboty budowlane, realizowanych na terenie kraju, do których stosuje się ustawę z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, o wartości równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych.
§ 3. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
1)	Centralnym Zamawiającym – należy przez to rozumieć podmiot wskazany przez Prezesa Rady Ministrów do realizacji zamówień publicznych na potrzeby jednostek administracji rządowej;
2)	Jednostkach – należy przez to rozumieć jednostki administracji rządowej, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2;
3)	ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych;
4)	zamówieniu centralnym – należy przez to rozumieć zamówienia publiczne, o których mowa w § 2, realizowane przez Centralnego Zamawiającego;
5)	platformie – należy przez to rozumieć elektroniczną platformę wymiany informacji w zakresie zamówień centralnych między Centralnym Zamawiającym i Jednostkami, prowadzoną przez Centralnego Zamawiającego;
6)	wykazie zamówień centralnych – należy przez to rozumieć, określany corocznie przez Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, wykaz dostaw, usług i robót budowlanych, realizowanych w ramach zamówień centralnych.
§ 4. 1. Centrum Obsługi Administracji Rządowej jest Centralnym Zamawiającym dla Jednostek.
2. Jednostki zobowiązane do nabywania zamówień od Centralnego Zamawiającego lub od wykonawców przez niego wybranych oraz do udzielania zamówień na podstawie umowy ramowej zawartej przez Centralnego Zamawiającego lub objętych dynamicznym systemem zakupów obsługiwanym przez Centralnego Zamawiającego określa załącznik do zarządzenia.
§ 5. 1. Centralny Zamawiający:
1)	nabywa dostawy lub usługi z przeznaczeniem dla Jednostek;
2)	udziela zamówień lub zawiera umowy ramowe, których przedmiotem są dostawy, usługi lub roboty budowlane, z przeznaczeniem dla Jednostek;
3)	obsługuje dynamiczny system zakupów;
4)	wykonuje pomocnicze działania zakupowe.
2. Realizacja postępowań o udzielenie zamówienia obejmuje:
1)	przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia;
2)	zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy ramowej, w tym zapewnienie Jednostkom możliwości samodzielnej realizacji zamówień wykonawczych;
3) 	ustanowienie i udostępnienie Jednostkom dynamicznego systemu zakupów.
3. Centralny Zamawiający zobowiązany jest do ciągłej analizy i doskonalenia procedur wewnętrznych w zakresie udzielania zamówień centralnych, w tym w szczególności:
1) 	tworzy na swój wewnętrzny użytek rejestr przeprowadzonych postępowań, zwany dalej "rejestrem doświadczeń", w którym dla każdego przeprowadzonego postępowania zamieszcza się co najmniej następujące informacje:
a)	przedmiot postępowania i jego numer referencyjny,
b)	ujawnione błędy w postępowaniu z podziałem na istotne i nieistotne,
c)	rozstrzygnięcia Krajowej Izby Odwoławczej, sądów powszechnych, służb kontrolnych oraz czynności podjętych w ich wyniku,
d)	dokonaną analizę opłacalności zawartych umów - w szczególności w zakresie otrzymywanych cen jednostkowych z odniesieniem do aktualnych cen rynkowych,
e)	rekomendacje do powtórzenia postępowania lub rezygnacji z realizacji jako zamówienia centralnego wraz z uzasadnieniem,
f)	inne informacje istotne z punktu widzenia zarządzania;
2)	aktualizuje i analizuje na bieżąco rejestr doświadczeń, a wnioski z jego analizy przedstawia w sprawozdaniu rocznym dla Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, zwanego dalej "Szefem KPRM";
3)	korzysta z rejestru doświadczeń w celu doskonalenia swoich działań.
§ 6. 1. Zobowiązuje się Jednostki do nabywania dostaw, usług lub robót budowlanych:
1)	od Centralnego Zamawiającego – w zakresie dostaw i usług nabytych przez Centralnego Zamawiającego z przeznaczeniem dla Jednostek;
2)	od wykonawców wybranych przez Centralnego Zamawiającego w wyniku przeprowadzonego postępowania lub na podstawie umów ramowych zawartych przez Centralnego Zamawiającego lub objętych dynamicznym systemem zakupów obsługiwanym przez Centralnego Zamawiającego.
2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, realizacja zamówień centralnych odbywa się w całym okresie obowiązywania umowy, na podstawie indywidualnego zamówienia składanego Centralnemu Zamawiającemu przez Jednostkę.
3. Jednostki są zobowiązane do współpracy z Centralnym Zamawiającym na każdym etapie realizacji zamówienia centralnego, w szczególności do udzielania Centralnemu Zamawiającemu niezbędnych wyjaśnień i informacji.
§ 7. 1. Centralny Zamawiający wykonuje czynności w zakresie udzielania zamówień centralnych w imieniu i na rzecz Jednostek, bez konieczności podpisywania porozumień lub udzielania pełnomocnictw.
2. Centralny Zamawiający może wykonywać również czynności na zasadach określonych odrębnymi porozumieniami i na podstawie pełnomocnictw.
§ 8. 1. Centralny Zamawiający i Jednostki umieszczają na platformie informacje konieczne do przeprowadzenia postępowań w zakresie zamówień centralnych, w szczególności:
1)	pełną dokumentację prowadzonego postępowania;
2)	aktualizowany na bieżąco harmonogram prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, zawierający informację o przewidywanym terminie zawarcia umowy;
3)	wzory formularzy służące do pozyskiwania informacji od Jednostek.
2. Centralny Zamawiający oraz Jednostki odpowiadają, w zakresie swoich kompetencji, za rzetelność, terminowość, aktualność, kompletność, czytelność i dostępność informacji zamieszczanych przez nie na platformie.
3. Centralny Zamawiający, za pośrednictwem platformy, przekazuje Jednostkom w szczególności informacje o planowanych terminach publikacji ogłoszeń i otwarcia ofert.
4. Jednostki są zobowiązane do przekazywania Centralnemu Zamawiającemu, za pośrednictwem platformy, informacji o umowach wykonawczych zawartych na podstawie umów ramowych oraz o wartościach zawartych umów.
5. Informacje, o których mowa w ust. 4, Jednostki przekazują w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy.
§ 9. Centralny Zamawiający odpowiada za bieżącą współpracę z Jednostkami w zakresie realizacji zamówień centralnych, w szczególności udziela wyjaśnień i informacji oraz udostępnia na platformie wszystkie zawarte umowy. 
§ 10. 1. Do dnia 31 maja Centralny Zamawiający, za pośrednictwem platformy, występuje do Jednostek o wskazanie propozycji zamówień do realizacji w ramach zamówień centralnych w roku następnym.
2. Do dnia 30 czerwca Jednostki przekazują Centralnemu Zamawiającemu, za pośrednictwem platformy, propozycje, o których mowa w ust. 1, wraz z uzasadnieniem przeprowadzenia postępowania przez Centralnego Zamawiającego.
§ 11. 1. Do dnia 31 sierpnia Centralny Zamawiający sporządza i przekazuje Szefowi KPRM, propozycje do wykazu zamówień centralnych realizowanych w roku następnym wraz z:
1)	informacją o możliwości zastosowania do każdego postępowania aspektów społecznych i ekologicznych;
2)	uzasadnieniem, które wskazywać powinno celowość, oszczędność i gospodarność zakupów centralnych w stosunku do zakupów indywidualnych;
3)	analizą cen rynkowych;
4)	informacją o prognozowanych oszczędnościach Jednostek;
5)	proponowaną wysokością wynagrodzenia Centralnego Zamawiającego.
2. Nie przedstawia się do akceptacji Szefa KPRM zamówień, które nie wykazują możliwości wygenerowania oszczędności lub w poprzednich postępowaniach nie pozwoliły na uzyskanie oszczędności.
3. Do dnia 30 września Szef KPRM ustala na podstawie propozycji, o których mowa w ust. 1, wykaz zamówień centralnych na rok następny oraz wysokość wynagrodzenia Centralnego Zamawiającego za przygotowanie i przeprowadzenie postępowania umożliwiającego zawarcie umowy ramowej lub umowy, której przedmiot objęty jest zamówieniem centralnym.
4. Centralny Zamawiający publikuje na platformie wykaz zamówień centralnych, o którym mowa w ust. 3.
5. Szef KPRM, ustalając:
1)	wykaz zamówień centralnych, może określić, które zamówienia centralne będą realizowane przez Centralnego Zamawiającego w drodze:
a)	udzielenia zamówienia,
b)	zawarcia umowy ramowej,
c)	nabywania od Centralnego Zamawiającego;
2)	wynagrodzenie Centralnego Zamawiającego – uwzględnia stopień skomplikowania postępowań oraz ilość czasu potrzebnego na ich przeprowadzenie.
5. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 5 pkt 2, Szef KPRM określa w wysokości od 0,5% do 1,5%:
1)	ceny brutto zamówienia składanego przez Jednostkę – w przypadku zamówień nabywanych od Centralnego Zamawiającego;
2)	ceny brutto określonej w umowie wykonawczej, zawartej przez każdą z Jednostek z wykonawcą – w przypadku umów ramowych albo
3)	ceny określonej w umowie zawartej w wyniku zamówienia centralnego, jaką każda z Jednostek zobowiązana jest zapłacić wykonawcy z tytułu jej realizacji – w przypadku zamówień nieobjętych umowami ramowymi.
§ 12. Do dnia 31 października Jednostki, w odniesieniu do każdego zamówienia centralnego ujętego w wykazie zamówień centralnych i przewidzianego do realizacji na rok następny, przekazują Centralnemu Zamawiającemu:
1)	wstępne zapotrzebowanie, wyrażone zarówno jako liczba jednostek miary dostawy, usługi lub robót budowlanych objętych danym zamówieniem centralnym, jak i jako kwota netto szacowana przez Jednostkę na zakup dostawy, usługi lub robót budowlanych objętych danym zamówieniem centralnym;
2)	przewidywaną cenę jednostkową nabycia jednostki przedmiotu dostawy, usługi lub robót budowlanych objętej danym zamówieniem centralnym, jaką Jednostka mogłaby uzyskać w przypadku indywidualnej realizacji danego zamówienia. Do ustalenia wartości szacowanych Jednostki przyjmują takie parametry dostawy, usługi lub robót budowlanych, jakie są wystarczające z perspektywy potrzeb Jednostki;
3)	informację o zaciągniętych zobowiązaniach w zakresie objętym wykazem.
§ 13. 1. Do dnia 15 listopada Centralny Zamawiający publikuje na platformie plan zamówień centralnych i postępowań objętych umową ramową na następny rok, wskazując planowany harmonogram i zakres danych niezbędnych do realizacji tych postępowań oraz projekty specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanych dalej „SIWZ”.
2. Do dnia 30 listopada Jednostki, za pośrednictwem platformy, opiniują projekty SIWZ, o których mowa w ust. 1.
3. Plan zamówień centralnych Centralny Zamawiający zamieszcza również na swojej stronie internetowej.
4. Na wniosek Centralnego Zamawiającego Jednostki są zobowiązane udzielać wsparcia merytorycznego w zakresie projektu SIWZ.
5. Do dnia 31 grudnia Centralny Zamawiający publikuje na platformie projekt SIWZ dla każdego postępowania.
6. W terminie 15 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej, ale nie później niż do dnia 31 stycznia, Jednostki przekazują Centralnemu Zamawiającemu zweryfikowane zapotrzebowanie w zakresie zamówień centralnych.
7. Nie później niż do dnia 15 lutego Centralny Zamawiający dokonuje korekty SIWZ i niezwłocznie ogłasza postępowania oraz publikuje na platformie harmonogram ich prowadzenia.
8. W sytuacjach wyjątkowo uzasadnionych przedmiotem zamówienia centralnego, Szef KPRM, na umotywowany wniosek Centralnego Zamawiającego, może wyrazić zgodę na zastosowanie innych terminów postępowania, o których mowa w ust. 1, 2 oraz 5–7.
§ 14. 1. Jednostki są zobowiązane do zapłaty wynagrodzenia Centralnemu Zamawiającemu i wykonawcom wybranym przez Centralnego Zamawiającego.
2. Zapłata wynagrodzenia następuje w terminie do 30 dni od dnia otrzymania przez Jednostkę faktury wystawionej przez Centralnego Zamawiającego.
§ 15. 1. Jednostki ponoszą odpowiedzialność z tytułu roszczeń wykonawców w przypadku niewykonania umowy zawartej w ich imieniu i na ich rzecz, z przyczyn leżących po ich stronie.
2. Uprawnienia wynikające z umowy zawartej z wykonawcą, w tym również uprawnienia wynikające z gwarancji jakości i rękojmi, wykonują Jednostki.
3. Jednostki ponoszą odpowiedzialność za przeprowadzenie postępowania w celu zawarcia umowy wykonawczej na podstawie umowy ramowej.
4. Jednostki ponoszą odpowiedzialność za określenie łącznej wartości przedmiotu zamówienia w całym okresie obowiązywania umowy zawartej w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia.
§ 16. 1. Szef KPRM może, w uzasadnionych przypadkach, w tym na umotywowany wniosek Centralnego Zamawiającego, podjąć decyzję o rezygnacji z realizacji zamówienia centralnego, w szczególności w przypadku, gdy analiza złożonych przez Jednostki zweryfikowanych zapotrzebowań, o których mowa w § 13 ust. 6, wykaże, że realizacja zamówienia nie przyniesie spodziewanych oszczędności wynikających z efektu skali bądź standaryzacji lub wymagany termin udzielenia lub wykonania zamówienia uniemożliwia lub znacznie utrudnia realizację zamówienia centralnego.
2. W przypadku rezygnacji z realizacji zamówienia centralnego, o której mowa w ust. 1, Jednostka może samodzielnie realizować dane zamówienie.
3. Szef KPRM, po zasięgnięciu opinii Centralnego Zamawiającego, może wyrazić wszystkim Jednostkom zgodę na samodzielną realizację całości lub części zamówienia w zakresie dostaw, usług lub robót budowlanych objętych zamówieniem centralnym, określając maksymalny termin, na jaki Jednostki mogą zawrzeć umowy.
4. Zgoda, o której mowa w ust. 3, jest udzielana w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w tym w przypadku:
1)	konieczności zapewnienia bieżącego funkcjonowania Jednostek do czasu, gdy możliwe będzie rozpoczęcie świadczenia dostaw, usług lub robót budowlanych na podstawie umów zawartych przez Centralnego Zamawiającego;
2)	braku możliwości realizacji zamówienia centralnego ze względu na unieważnienie przez Centralnego Zamawiającego postępowania na jego udzielenie;
3)	braku możliwości realizacji zamówienia zgodnie z planowanym harmonogramem, o którym mowa w § 13 ust. 1.
§ 17. 1. Szef KPRM może, na umotywowany wniosek Jednostki, wyrazić zgodę na samodzielne udzielenie zamówienia w zakresie objętym zamówieniem centralnym.
2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, jest udzielana w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w tym w przypadku:
1)	usprawiedliwionej potrzeby pilnej realizacji zamówienia związanej z zapewnieniem funkcjonowania Jednostki oraz realizacji jej zadań statutowych;
2)	braku możliwości realizacji zamówienia na podstawie umowy wykonawczej, co zostało potwierdzone przez Centralnego Zamawiającego – w przypadku zamówień objętych umową ramową;
3)	braku możliwości realizacji zamówienia z przyczyn leżących po stronie Centralnego Zamawiającego – w przypadku zamówień nabywanych od Centralnego Zamawiającego;
4)	zamówienia publicznego współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej lub innych źródeł zagranicznych, dla którego istnieje ryzyko przekroczenia terminów określonych w harmonogramie realizacji projektu.
3. Rozstrzygnięcie w zakresie, o którym mowa w ust. 1 i 2, Szef KPRM podejmuje w terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku.
4. Komunikacja między Szefem KPRM a Jednostkami w zakresie określonym ust. 1–3 odbywa się za pośrednictwem platformy ePUAP.
§ 18. 1. Sporządzając wniosek o samodzielną realizację zamówienia Jednostka wskazuje przedmiot i wartość zamówienia oraz tryb jego udzielenia, a także uzasadnienie merytoryczne odstąpienia od zamówienia centralnego wraz z opisem szczególnej sytuacji, która wystąpiła w Jednostce.
2. Jednostka składając wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje go do wiadomości Centralnego Zamawiającego.
§ 19. Szef KPRM udzielając zgody, o której mowa w § 16 ust. 3 oraz w § 17 ust. 1, przekazuje ją również do wiadomości Centralnego Zamawiającego.
§ 20. 1. Nadzór nad wykonywaniem przez Centralnego Zamawiającego obowiązków wynikających z zarządzenia sprawuje Szef KPRM.
2. Centralny Zamawiający sporządza i przedkłada Szefowi KPRM sprawozdanie z funkcjonowania zamówień centralnych w poprzednim roku kalendarzowym, w terminie do dnia 31 maja następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy.
3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2, zawiera informacje o realizacji zamówień centralnych, w tym w szczególności o:
1)	realizowanych aktualnie umowach;
2)	cenach jednostkowych umów wraz z odniesieniem do cen rynkowych (jednostkowych) aktualnych na dzień sporządzenia sprawozdania;
3)	wynagrodzeniu i kosztach Centralnego Zamawiającego związanych z realizacją zamówień centralnych;
4)	przedmiocie zamówień;
5)	liczbie Jednostek biorących udział w poszczególnych zamówieniach wraz ze wskazaniem Jednostek, które nie biorą w nich udziału i powodu nieuczestnictwa;
6)	problemach związanych z realizacją zamówień centralnych, w szczególności ze względu na kontrole, odwołania, postępowania sądowe, uwagi Jednostek i wykonawców.
4. W przypadku umów, których realizacja kończy się w danym roku sprawozdawczym, sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2, zawiera ponadto informacje podsumowujące ich realizację, z odniesieniem do cen rynkowych oraz kosztów wynagrodzenia Centralnego Zamawiającego.
5. Szef KPRM może:
1)	przyjąć sprawozdanie Centralnego Zamawiającego;
2)	zażądać wprowadzenia zmian w sprawozdaniu Centralnego Zamawiającego, wskazując zakres zmian;
3)	odrzucić sprawozdanie Centralnego Zamawiającego – jeśli nie wynika z niego celowość i gospodarność realizacji zamówień centralnych – podając przyczyny odrzucenia.
6. W przypadku żądania wprowadzenia zmian, o którym mowa w ust. 5 pkt 2, Centralny Zamawiający w terminie 14 dni wprowadza zmiany w sprawozdaniu, w zakresie ustalonym przez Szefa KPRM.
7. W przypadku odrzucenia sprawozdania, o którym mowa w ust. 5 pkt 3, Centralny Zamawiający zobowiązany jest w terminie 30 dni do przygotowania programu naprawczego.
8. Centralny Zamawiający sporządza i przedkłada Szefowi KPRM, raz na trzy lata, analizę oszczędności i analizę efektów realizacji zamówień centralnych.
9. Analiza, o której mowa w ust. 8, obejmuje informację dotyczącą wynagrodzenia i kosztów realizacji funkcji Centralnego Zamawiającego oraz bilans kosztów i korzyści wynikających z zamówień centralnych.
§ 21. W zakresie sprawozdawczości Centralnego Zamawiającego wobec Szefa KPRM stosuje się przepisy niniejszego zarządzenia.
§ 22. Analizę, o której mowa w § 20 ust. 8, obejmującą lata 2018-2020, Centralny Zamawiający przedłoży Szefowi KPRM w terminie do dnia 31 maja 2021 r.
§ 23. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku.

prezes rady ministrów





ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
REDAKCYJNYM I LEGISLACYJNYM
Aleksandra Wrochna
Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
/- podpisano elektronicznie/

